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سحابیسهتکه 
سحابیتریفیددرفاصله5هزارسالنوریازماقراردارد.
تریفید،منطقهایدرکهکشانماستکهدرآنستارگان
پرشماریشکلمیگیرندو3نوعمختلفازسحابیهای

نجومیرانشانمیدهد.

شباهت زاغ ها به انسان
دریکپژوهشجدیــد»زاغهایجنگلی«نوعیحافظهازخودنشــاندادهاندکهازطریــقآنمیتوانندوقایع
گذشتهرابهیادبیاورند.انســانهاوقایعراازطریقیکســفرذهنیدرزمانبهیادمیآورندوآگاهیخودرابه
گذشتهمنتقلمیکنندتابهجایواقعیتهایازهمگسیخته،یکصحنهکاملیاقسمتیازآنرابهیادبیاورند.

مینی، خودروی تمام برقی می سازد
شرکتمینی،نسخهاولیهمدلتمامالکتریکیخودرادرمعرضنمایشقرارداد.ایننسخه،پیشنمایشی
ازآیندهخودروهایالکتریکیاستکهدرانتظارعلاقهمندانقراردارد.گفتهشدهاستکهقدرتموتوراین

خودرویبرقیمعادل218اسببخارخواهدبود.

صفحه آرا: علی حسنی

6منطقه ممنوعه جهان
معرفی مکا ن های عجیب در کره زمین که وارد شدن به آنها خطرناک است

سیاره ای که در آن زندگی می کنیم، محلی پررمز و 
راز است. برخی ازمکان های عجیب و راز آلود البته 
به دست خود بشر به شــکل کنونی  درآمده اند. در 

زمین، نقاطی وجود دارد که از آن با عنوان مکان های 
ممنوعه یاد می شود؛ چرا؟ می توانید با خواندن این 

مطلب پاسخ را به دست آورید. ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فضا

شاید منظومه شمسی بیش از 
8سیاره داشته باشد

در منظومه شمسی 8سیاره وجود دارد، البته به علاوه پلوتون 
بیچاره که در سال2006 از مجموع سیارات حذف شد، اما اگر 
تعداد بیشتری ســیاره در منظومه ما وجود داشته  باشد، چه؟ 
به گزارش روزنامه ســان، حالا برخی ستاره شناسان می گویند 
که ممکن است چنین چیزی حقیقت داشته باشد. دانشمندان 
محاســبه کرده اند که احتمال دارد که زمین همسایه دیگری 
داشته باشد که در »ابر اورت« پنهان شده است؛ منطقه ای کروی 
از تکه های یخ و سنگ هایی که فاصله شان با ما ده ها هزار بار بیشتر 
از خورشید است. ناتان کائب، یکی از نویسندگان این مطالعه و 
ستاره شناس در مؤسسه علوم سیاره ای می گوید: »برای منظومه 
شمسی ما کاملا قابل قبول است که چنین سیاره ای وجود داشته 
باشد. جهان های پنهانی قطعا باید وجود داشته باشند، اما تاکنون 
توجه نسبتا کمی به آنها شده است.« اگر سیاره ای در ابر اورت 
پنهان شده باشد تقریبا به طور قطع یک غول یخی است. سیارات 
بزرگی مانند مشتری و زحل معمولا دوقلو به دنیا می آیند. با این 
حال، آنها کشش های گرانشی عظیمی دارند و گاهی یکدیگر را 
بی ثبات می کنند. این می توانست منجر به خروج یک سیاره از 
منظومه شمسی به طور کامل شود یا تبعید به مناطق بیرونی 
آن، جایی که ابر اورت در آن قرار دارد.  شــان ریموند، نویسنده 
اصلی مطالعه و محقق آزمایشــگاه اخترفیزیک  دانشگاه بوردو 
هم می گوید: »ســیاره های بازمانده، مدارهای غیرعادی دارند 
که مانند زخم های گذشــته خشونت آمیزشان است. این بدان 
معناست که سیاره داخل ابر اورت برخلاف دایره تقریبا کاملی که 
زمین به دور خورشید می گردد، می تواند به طور قابل توجه مداری 
بلندتر داشته باشد. مشکل این است که وقتی چیزهایی مانند این 
سیارات خیلی دور هستند، تشخیص آنها هم بسیار دشوار است. 
مالنا رایس، ستاره شناس دانشگاه MIT که در این مطالعه نقشی 
نداشته است هم می گوید: »اگر سیاره ای به اندازه نپتون در  ابر 
اورت وجود داشته باشد احتمال زیادی دارد که هنوز آن را پیدا 

نکرده باشیم.«

عدد خبر

عکس نوشت

آزمایشــیمنظومــهماهــوارهایشــهید
ســلیمانیتــاپایــانســال1۴۰3انجــام
خواهــدگرفت.حســنســالاریه،رئیس
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گفت:»ازسالآیندهوبعدازپرتابهای
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رادراینپروژهخواهیمداشت.«
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ارتباطــاتدرهمــهشــعبههایاخــذ
رأیبرخــطبــود.عیســیزارعپــور،وزیــر
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انتخابــات دوم دور اســتعلامات
ریاستجمهوریجمعهنیزبرخطبود.«
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جزیره مارها - برزیل
جزیره »ایلا دا کوئیمادا گرانده« در برزیل که به جزیره مارها معروف 
است، خانه ای برای جمعیت انبوه یکی از مرگبارترین مارهای جهان 
است. زهر افعی ســر نیزه ای طلایی به حدی سمی است که گوشت 
انسان را در اطراف محل گزش، ذوب می کند و برخی ادعا می کنند 
که در برخی مناطق این جزیره، در هر مترمربع یک مار وجود دارد. 
به دلایل ایمنی، دولت برزیل اجازه ورود بازدیدکنندگان را نمی دهد 
و هر تیم تحقیقاتی که به این جزیره می رود، باید حتما یک پزشک 

همراه داشته باشد.

چرنوبیل - اوکراین
26آوریل ۱۹86انفجار در رآکتور شماره4نیروگاه هسته ای چرنوبیل  
به بدترین حادثه هســته ای تاریخ تبدیل شد. بیش از 38سال از این 
فاجعه گذشته و پاکسازی همچنان درحال انجام است. منطقه ای به 
وسعت 2600کیلومتر میان اوکراین و بلاروس به دلیل آلودگی، منطقه 

ممنوعه است و  تا 20هزار سال، قابلیتی برای سکونت نخواهد داشت.

مقبره چین شی هوانگ - چین
کشاورزان در سال۱۹۷4 مقبره »چین شی هوانگ«، نخستین امپراتور 
چین را کشف کردند و از آن زمان باستان شناسان حدود 2هزار سرباز 
ســفالی را پیدا کرده اند و فکر می کنند که هنوز حدود 8هزار سرباز 
دیگر نیز می تواند کشف شود. با وجود این اکتشافات، دولت چین به 
باستان شناسان اجازه نداده است که به مقبره مرکزی که بدن »چین 
شی هوانگ« در آن قرار دارد دست بزنند؛ مقبره ای که از سال 2۱0 قبل 
از میلاد بسته بوده است. این تصمیم برای احترام به مردگان و همچنین 

به دلیل ترس از آسیب رسیدن به آثار باستانی گرفته شده است.

انبار بذر سوالبارد - نروژ
با نفوذ بیش از ۱00متر به درون یک کوه بین نروژ و قطب شمال، انبار 
بذر سوالبارد مجموعه ای عظیم از بذرها را در خود نگه می دارد. این مکان 
به گونه ای طراحی شده است تا در برابر فجایع انسانی و طبیعی مقاومت 
کند. اگر فاجعه ای بزرگ رخ دهد، 8۹0هزار نمونه بذر محافظت شده 

از تقریباً هر کشوری، گزینه های غذایی متنوعی را تضمین می کنند. 

جزیره سنتینل شمالی - هند
ساکنان قبیله سنتینلی های جزیره سنتینل شمالی در نزدیکی هند احتمالاً 
حدود 60هزار سال است که آنجا زندگی می کنند و کاملاً از جامعه جهانی 
جدا مانده اند. در سال2006، قایق 2 ماهیگیر به سواحل این جزیره رسید 
که سنتینلی ها آن دو را کشتند. گزارش های دیگری مبنی بر تیراندازی 
به بالگردهای عبوری نیز وجود داشته است. به دلیل اینکه سنتینلی ها به 
بیماری هایی که دیگران مقابل شان مقاومت یافته اند مبتلا نشده اند، تماس 
با افراد خارجی می تواند برای قبیله مرگبار باشد. دولت هند توافق کرده که 

هیچ تلاشی برای برقراری تماس با اهالی این قبیله انجام ندهد.

غار لاسکو - فرانسه
نقاشــی های ماقبل تاریخ غار لاســکو در ســال۱۹40 کشف و این 
محل پس از جنگ جهانی دوم به یک مکان گردشگری تبدیل شد. 
دی اکسید کربن ناشی از نفس بازدیدکنندگان شروع به آسیب رساندن 
به نقاشــی های غار کرد که اکنون به عنوان میراث جهانی یونســکو 

نامگذاری شده  است ، غار در سال ۱۹63 به روی عموم بسته شد.


